
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L-040, per veteqeverisje lokale
("Gazeta zyrtate e Republik€s s€ Kosov€s", m. 28/15, qershor 2008) dhe t€ nenit 34,
paragrafi 34.L, pika d e Statutit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, 0L. nr. 110 - 39'1,, ft dt.25.02.2010,
Kuvendi i Komunes s€ Prishtin€s, nE mbledhjen e mbajtur me 10.03.2020, miratoi kete

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT KOMUNAL TE vEPRIMIT PER TE ZHVENDoSURIT DHE

ZGTIDIJIE TE QENDRUE SHME

Neni 1

Miratohet Vendimi per Planin komunal te veprimit per t€ zhvendosurit dhe zgjidhje te
qendruesh me, 2020 -2022.

Neni 2
Ky plan veprimi ka per q€llim ta ndihmojd Komun€n n€ permbushjen e obligimeve td veta
ne lidhje me procesin e kthimit dhe te riintegrimit te personave t€ zhvendosur, n€ baze te
k6rkeses pdr asistenc€ p€r kthim vullnetar dhe vleresimit t€ nevojave specifike sipas
sistemit t€ menaxhimit t€ t€ dh6nave.

Neni 3
Pjes€ pErb€rese e ketij vendimi eshte Plani komunal i veprimit per td zhvendosurit dhe
zgjidhje td q€ndrueshme.

Neni 4
P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen Kryetari i Komunes s€ Prishtin€s dhe organet
kompetente te Administrat€s komunale.

Neni 5
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit te Ministris€ s€
Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e

Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-02U01-584W20, m € 1 1. 03. 2020

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
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